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Svar på skrivelse från (s), (mp) och (v) om risk 

för utsläpp från Larsboda industriområde till 

Forsån 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen från socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet om risk för 

utsläpp från Larsboda industriområde till Forsån. 

 

 

 

 

 

 

 

Ulla Thorslund 

stadsdelsdirektör Lena Rabe 

 avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

I en skrivelse till stadsdelsnämnden har socialdemokraterna, miljöpartiet och 

vänsterpartiet föreslagit att förvaltningen ska kontakta berörda förvaltningar för att 

säkerställa att reningen av dagvattnet i Larsboda industriområde sker på det sätt 

som framhålls i planbeskrivningen för området. I befintligt industriområde ställer 

staden krav på skyddsåtgärder och rening av dagvatten och detta ingår i miljö- och 

hälsoskyddsnämndens ordinarie tillsynsverksamhet enligt miljöbalken. I 

kommande utökning av verksamhetsområdet ingår krav på att en dagvatten-

anläggning ska byggas.  

 

Förvaltningen utgår ifrån att planbestämmelserna följs och att kontakt med 

berörda förvaltningar därför inte kommer att vara nödvändigt.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för planering, strategi och service. 

 

Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 19 maj 2011 lämnade social-

demokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet in en skrivelse med förslag om att 

förvaltningen ska kontakta berörda förvaltningar avseende åtgärder för att rening 

av dagvatten ska säkerställas i Larsboda industriområde. Upprinnelsen till detta 

förslag är miljö- och hälsoskyddsnämndens tillsynskampanj i Larsboda 

industriområde hösten 2010. Syftet med kampanjen var att undersöka riskerna för 

utsläpp till dagvattnet och kräva åtgärder där det fanns brister.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Tillsynsrapporten från miljöförvaltningen som partierna refererar till gjordes våren 

2010. I rapporten konstateras att endast cirka 20 procent av företagen bedriver 

miljöfarlig verksamhet. Området är rent och snyggt och de flesta ytor hårdgjorda. 

Inte något företag visade på några stora brister.  

 

Recipient för Larsboda industriområdes dagvatten är Forsån. I stadens 

vattenprogram finns Forsån med och det innebär att staden ska ställa krav på 

skyddsåtgärder och rening av dagvatten från industriområdet för att minska 

belastningen av föroreningar i ån. Denna åtgärd ingår i miljö- och 

hälsoskyddsnämndens ordinarie tillsynsverksamhet. 

 

Socialdemokraterna, miljöpartiet och vänsterpartiet anser det angeläget att 

planbeskrivningen avseende rening av dagvattnet i området fullföljs. 

Förvaltningen utgår ifrån att det är den nya detaljplanen för utökningen av 

Larsboda industriområde som menas. För befintligt industriområde gäller äldre 

planer som inte har några beskrivningar om hur dagvattenhanteringen ska gå till. 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har dock tillsynsansvar för området.  

 

Exploateringsnämnden har ansvaret för att genomföra planer som rör den fysiska 

miljön. Enligt planbeskrivningen till detaljplanen för kvarteret Tjockö 1, senare 

ändrat till kvarteret Fejan 4, ska Stockholm Vatten AB och miljö- och hälso-

skyddsnämnden vara med och utforma dagvattenreningen. I planbestämmelserna 

står det att en dagvattenanläggning ska placeras på kvartersmark.  

 

Förvaltningen håller med om att det är mycket angeläget att reningen av 

dagvattnet från Larsboda industriområde, både befintligt och den kommande 

utbyggnaden, sker på bästa sätt. Det är därför betryggande att tillsynen av området 

ingår i miljö- och hälsoskyddsnämndens ordinarie verksamhet. Förvaltningen 
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utgår ifrån att planbestämmelserna följs och att kontakt med berörda förvaltningar 

därför inte kommer att vara nödvändiga.  

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

Bilaga  

Skrivelse från (s), (mp) och (v) om risk för utsläpp från Larsboda industriområde 

till Forsån 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


